ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 октября 2022 г.  № 1855

МОСКВА

О внесении изменений в приложения № 12, 28 и 29

к государственной программе Российской Федерации

"Развитие энергетики"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в приложения № 12, 28 и 29 к государственной программе Российской

Федерации "Развитие энергетики", утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 321

"Об утверждении государственной программы Российской Федерации

"Развитие энергетики" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, № 18, ст. 2167; 2018, № 3, ст. 545; № 53, ст. 8702; 2019,

№ 51, ст. 7612; № 52, ст. 8014; 2020, № 18, ст. 2887; № 23, ст. 3675; № 35,

ст. 5578; № 47, ст. 7525; № 49, ст. 7937; 2021, № 5, ст. 817; № 32, ст. 6026;

№ 52, ст. 9183; 2022, № 34, ст. 5981).

2. Министерству энергетики Российской Федерации разместить

государственную программу Российской Федерации "Развитие

энергетики" с изменениями, утвержденными настоящим постановлением,

на своем официальном сайте, а также на портале государственных

программ Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в 2-недельный срок со дня

официального опубликования настоящего постановления.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 октября 2022 г.  № 1855

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в приложения № 12, 28 и 29

к государственной программе Российской Федерации

"Развитие энергетики"

1. Подпункт "б" пункта 4 приложения № 12 к указанной Программе

изложить в следующей редакции:

"б) получатели средств являются крупнейшими территориальными

сетевыми организациями по объему условных единиц, учтенных органом

исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области

государственного регулирования тарифов при принятии единых

(котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии

на действующий период регулирования.".

2. В приложении № 28 к указанной Программе:

а) в абзаце шестом пункта 2 слова "абзацем вторым" заменить

словами "абзацем четвертым";

б) пункт 6 приложения № 2 к указанному приложению после абзаца

третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"в случае реализации инвестиционного проекта по строительству

объекта модульного типа - автомобильной газонаполнительной

компрессорной станции, заправочных колонок;

в случае реализации инвестиционного проекта по строительству

КриоАЗС - блоков аккумуляторов газа, заправочных колонок;".

3. В абзаце первом приложения № 2 к приложению № 29 к указанной

Программе слова "в 2020 году - не более двух третей, в 2021 году -

не более одной второй" заменить словами "не более двух третей".

____________